5

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в отдельные приказы министерства
управления финансами Самарской области
На основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, приказываю:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 19.11.2019 № 01-07/74 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области» следующие изменения:
в типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области:
в преамбуле слова «именуемое», «именуемое (ая)» заменить словами «именуемое (-ая, -ый)»;
пункт 1.3 после слов «в рамках» дополнить словами «/ в соответствии»;

в пункте 3.2 слово «установленном» заменить словом «установленным»;

пункт 3.3  изложить в следующей редакции:

«3.3. Перечисление Субсидии из областного бюджета в бюджет ________________________________________________________________
(наименование муниципального образования Самарской области)
осуществляется на счет Управления Федерального казначейства по Самарской области, открытый органу Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии при представлении документов, подтверждающих фактически произведенные расходы и (или) возникновение соответствующих денежных обязательств при условии обеспечения оплаты авансовых платежей по ним в размере, не превышающем ___ % от суммы соответствующего денежного обязательства в текущем финансовом году 11»;

дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Иные конкретные положения (при наличии).

3.6.1. __________________________________________________________;

3.6.2. ________________________________________________________.»;
пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции:

«4.2.5. Возвратить в областной бюджет не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в течение первых пяти рабочих дней финансового года, следующего за отчетным.»;

дополнить пунктом 4.2.6 следующего содержания:

«4.2.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.»;

пункт 4.3.2 изложить в следующей редакции:

«4.3.2. Принимать в порядке, установленном бюджетным законодательством, нормативными правовыми актами Самарской области, решение о наличии (об отсутствии) потребности в остатках Субсидии.»;

сноску 12 изложить в следующей редакции:

«12 Указывается правовой акт Органа исполнительной власти, регулирующий порядок осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, принятый в соответствии с пунктом 24 распоряжения Правительства Самарской области  от 21.02.2019 № 139-р «О мерах по реализации закона Самарской области об областном бюджета на текущий финансовый год и на плановый период».»;
приложение 1 к типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Приказу;
в приложениях 4 и 5 к типовой форме соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области:

в наименовании приложений после слов «Самарской области» дополнить словами «от "__" __________ 20__ г. № __»;

в преамбуле:

слова «именуемое», «именуемое (ая)» заменить словами «именуемое (-ая, -ый)»;

слова «в соответствии  с  ________1 заключили  настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области
от "__" __________ 20__ г. № ____ (далее – Соглашение)» заменить словами
«в соответствии с пунктом 7.3 Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области
от "__" _______ 20__ г. № ____ (далее – Соглашение) ________1 заключили  настоящее Дополнительное соглашение»;

в сноске 1 слова «пункт 7.3 Соглашения и» исключить.
2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 17.01.2020 № 01-07/4 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области» следующие изменения:
в преамбуле слова «именуемое», «именуемое (ая)» заменить словами «именуемое (-ая, -ый)»;
пункт 1.2 после слов «в рамках» дополнить словами «/ в соответствии»;
в пункте 4.3.2 слова «и в случаях, предусмотренных Правилами предоставления Иного межбюджетного трансферта,» исключить;

приложение 1 к типовой форме соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Приказу;
в приложениях 4 и 5 к типовой форме соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области:

в наименовании приложений  после слов «Самарской области» дополнить словами «от "__" __________ 20__ г. № __»;

в преамбуле:

слова «именуемое», «именуемое (ая)» заменить словами «именуемое (-ая, -ый)»;

слова «в соответствии  с  ________1 заключили  настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области от "__" __________ 20__ г. № ____ (далее – Соглашение)» заменить словами «в соответствии с пунктом 7.3 Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области от "__" _______ 20__ г. № ____ (далее – Соглашение) ________1 заключили  настоящее Дополнительное соглашение»;

в ссылке 1 слова «пункт 7.3 Соглашения и» исключить.
3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Министр
	А.В.Прямилов

Александров 2214127
_1395040349.unknown

_1395040350.unknown